

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Fornecedor: CAMPAR LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00123	002907	Alcool gel frasco 500 ml álcool etílico hidratado em gel, 70° impm, transparente, sem qualquer tipo de fragrância ou aditivos odorantes que obscureçam o cheiro característico do álcool, para limpeza de bancadas e superfícies fixas e assepsia complementar das mãos, acondicionado em frasco plástico resistente a choque com capacidade de 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Caixa	10.000,0000	100,9000	1.009.000,0000
Marca: CAMPAR						
00133	002917	Cera, líquida, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada /perfume/ incolor/ água, características adicionais acrílica, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex, galão 5l.	Galão	15.000,0000	13,3000	199.500,0000
Marca: CAMPAR						
00141	002925	Desincrustante: desincrustante alcalino utilizado para limpeza de forno, coifas, chapas, exaustores, etc. Com eficiência em gorduras carbonizadas. Indicado para limpeza pesada sem danificar a superfície e sem risco de resíduos. Galão de 5 l.	Galão	10.000,0000	21,8500	218.500,0000
Marca: CAMPAR						
00150	002934	Limpa pedra ácido. O produto é indicado na limpeza e remoção eficaz de sujidades fortemente incrustadas, pois possui em sua formula ácidos especiais e tensoativos com alto poder de limpeza e penetração que auxiliam na limpeza de pisos encardidos, e remoção de diversos tipos sujidades. Embalagem com 1l. Caixa com 12 unidades	Caixa	15.000,0000	64,9000	973.500,0000
Marca: CAMPAR						
00156	002939	Cloro líquido - em embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	Caixa	9.000,0000	26,0000	234.000,0000
Marca: CAMPAR						
00158	002941	Cloro líquido - em embalagem de 5 litros.	Galão	60.000,0000	7,4500	447.000,0000
Marca: CAMPAR						
00173	002956	Cera Impermeabilizante acrílico produto formulado a partir de resinas especiais que forma na aplicação um filme resistente ao tráfego, com características anti derrapantes e com brilho permanente. Tem compatibilidade com polímeros low speed (pólitrizes com baixa rotação).	Caixa	25.000,0000	40,0000	1.000.000,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Ação esperada do produto: acabamento com brilho de molhado, aplicação fácil, secagem rápida. Galão com 5 litros. Caixa com 2 galões

Marca: CAMPAR

00174 002957 Removedor de cera 1 litro indicado para remover ceras de diversos tipos de pisos. Conteúdo: embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. Caixa 10.000,0000 96,0000 960.000,0000

Marca: CAMPAR

Total do Lote: 5.041.500,0000
Total do Fornecedor: 5.041.500,0000

Fornecedor: JS FURTADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081	002865	Guardanapo de papel, branco, aproximadamente 30 x 32,5cm, pacote 50 unidades guardanapo de papel descartável.	Pacote	99.000,0000	1,3000	128.700,0000

Marca: ALTHIS

00177 003139 Soda cáustica em escamas, pote de 1 kg. Caixa com 12 unidades. Caixa 9.000,0000 153,4900 1.381.410,0000

Marca: ABC

00242 003023 Dispenser para papel higienico com capacidade para rolos de no minimo 300 m de comprimento. Fabricado em aço carbono e com pintura texturizada epoxi na cor branca. Medidas aproximadas: 30 cm de comprimento, 30cm de largura e 15 cm de profundidade. Unidade 9.000,0000 85,8000 772.200,0000

Marca: NOBRE

00261 003041 Lixeira 12.0l inox c/pedal, acompanha balde interno de plastico. Unidade 6.000,0000 119,9800 719.880,0000

Marca: EMCASA

00263 003043 Lixeira 20.0l inox c/pedal lixeira para 20l, ideal para uso em cozinha, escritorio, recepcao e banheiros. Unidade 6.000,0000 249,1000 1.494.600,0000

Marca: EMCASA

00264 003044 Lixeira p/copo descartável (chá) 1 Base e os 2 tubos, um para descarte do copo de agua e outro para descarte do copo para café, em PVC Unidade 9.000,0000 63,4000 570.600,0000

Marca: PREMISS

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00265	003045	Lixeira p/copo descartável (cháõ). 1 base com 1 tubo, ambos em PVC para descarte de copos 200ml.	Unidade	9.000,0000	47.5000	427.500,0000
Marca:	PREMISS					
00268	003048	Lixeira 15L, modelo retangular com a abertura da tampa através de pedal. Fabricadas em polietileno ou (polipropileno), o que lhes confere alta resistencia e durabilidade. Atende as normas da anvisa p/ uso profissional e hospitalar com aro interno que prende o saco para lixo.	Unidade	30.000,0000	73.7800	2.213.400,0000
Marca:	ECO NATURE					
00278	003058	Lixeira 100L, modelo retangular com a abertura da tampa através de pedal. Fabricadas em polietileno ou (polipropileno), o que lhes confere alta resistencia e durabilidade. Atende as normas da ANVISA p/ uso profissional e hospitalar com aro interno que prende o saco para lixo.	Unidade	30.000,0000	259.1000	7.773.000,0000
Marca:	ECO NATURE					
00294	003074	Mangureira para jardim, plástica, conexão e esguicho de plástico, 1/2 x 1,5mm x 50 metros mangureira extra flex para jardim de 1/2", 50 metros, com engates e esguicho.	Rolo	19.000,0000	165,4500	3.143.550,0000
Marca:	AQUA STOP					
00307	003087	Rodo base plástico, cabo de madeira aparelhado e lixado medindo 1,20 metros, base do rodo em plástico medindo 30 cm com borrachas dupla.	Duzia	12.000,0000	54,7600	657.120,0000
Marca:	NOBRE					
00309	003089	Rodo base plástico, cabo de madeira aparelhado e lixado medindo 1,20 m, base do rodo em plástico medindo 60 cm com borrachas dupla	Duzia	12.000,0000	75,5000	906.000,0000
Marca:	NOBRE					
00312	003092	Rodo base plástico, cabo de madeira aparelhado e lixado medindo 1,20 m, base do rodo em plástico medindo 30 cm com borrachas dupla.	Duzia	12.000,0000	54,7300	656.760,0000
Marca:	NOBRE					
00315	003095	Saquinho chup-chup tamanho aproximado 5 x 23 cm. Alta densidade, tamanho aproximado 5x 23 cm, embalagem pacote com 1000 unidades.	Milheiro	50.000,0000	8,6500	432.500,0000
Marca:	KROMASA					
00340	003120	Vassoura de pelo natural de crina animal, base de madeira medindo 30 cm, cabo de madeira uso doméstico. Propriedades mínimas: cepa em madeira pintada medindo 30 cm com cerdas de pelo natural crina animal.	Unidade	3.300,0000	18,8900	62.337,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca: MARGARIDA

Total do Lote: 21.339.557,0000
Total do Fornecedor: 21.339.557,0000

Fornecedor: CALUX COMERCIAL LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00171	002954	Naftalina sólida - em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g.	Pacote	100.000,0000	31,2400	3.124.000,0000
Marca: SANILAR						
00231	003012	Cesto de lixo de plastico c/tampa 100 litros lixeira, material polipropileno, com tampa, capacidade de 100 litros.	Unidade	12.000,0000	82,4800	989.760,0000
Marca: ARQ PLAST						
					Total do Lote:	4.113.760,0000
					Total do Fornecedor:	4.113.760,0000

Fornecedor: FAME COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA-

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	002785	Borracha de panela de pressão 4,5 litros. Vedação panela de pressão	Unidade	9.000,0000	3,3200	29.880,0000
Marca: beauty						
00014	002798	Caixa organizadora 9l com tampa 40x29x12 baixa.	Rolo	9.000,0000	21,8500	196.650,0000
Marca: rainha						
00015	002799	Caixa organizadora 10,0l com tampa transparente caixa hermetica com tampa 10 l.	Unidade	9.000,0000	21,8500	196.650,0000
Marca: rainha						
00016	002800	Caixa organizadora 12l com tampa.	Unidade	9.000,0000	22,9000	206.100,0000
Marca: rainha						
00017	002801	Caixa organizadora 17l com tampa transparente caixa multiuso 17 litros transparente	Unidade	9.000,0000	31,6000	284.400,0000
Marca: rainha						

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00018	002802	Caixa organizadora 20l com tampa transparentecaixa multiuso 20 litros transparente.	Unidade	9.000,0000	31,6000	284.400,0000
Marca:	rainha					
00019	002803	Caixa organizadora 26l c/tampa transparente baixa	Unidade	9.000,0000	39,4500	355.050,0000
Marca:	sanremo					
00020	002804	Caixa organizadora 29l c/tampa transparenteorganizadora 29 litros.	Unidade	9.000,0000	39,4500	355.050,0000
Marca:	sanremo					
00021	002805	Caixa organizadora 36l c/tampa transparente organizador plastico transparente 36l.	Unidade	9.000,0000	66,4500	598.050,0000
Marca:	sanremo					
00022	002806	Caixa organizadora 48l c/tampa transparente organizador baixo 48 litros.	Unidade	9.000,0000	85,0000	765.000,0000
Marca:	sanremo					
00023	002807	Caixa organizadora 56, 1l c/tampa transparente.	Unidade	9.000,0000	93,5000	841.500,0000
Marca:	sanremo					
00024	002808	Caixa organizadora 68l c/tampa transparentecaixa organizadora 68l com tampa e trava.	Unidade	9.000,0000	107,1000	963.900,0000
Marca:	sanremo					
00026	002810	Caixa plástica vazada medidas aproximadas 31X55X36. Para hortifruti/granjeiros	Unidade	9.000,0000	74,0000	666.000,0000
Marca:	JR PLASTICOS					
00047	002831	Bandeja de aço inox grande tamanho aproximado 43 x 28 cm.	Unidade	20.000,0000	29,5000	590.000,0000
Marca:	KE					
00051	002835	Escova de lavar mamadeira grande	Unidade	6.700,0000	9,9900	66.933,0000
Marca:	MURANO					
00057	002841	Escorredor massa inox 24 cm	Unidade	1.900,0000	21,8900	41.591,0000
Marca:	KE					
00061	002845	Faca, aço inox, tipo açougueiro, cabo polipropileno branco, nº 7.	Unidade	2.000,0000	12,8100	25.620,0000

UF: MG
Município: PARA DE MINAS
Entidade: CONS INT S A RIO PARA CISPARA

FORNECEDORES VENCEDORES

Sequencial: 000017

Número do Processo: 000023
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data: 02/08/2023
Modalidade: Pregão
Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca:	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
KE	Faca, aco inox, lamina com serra (faca para cortão pão), cabo polipropileno.	Unidade	2.000,0000	10,5000	21.000,0000
00063	002847 Faca, aco inox, lamina com serra (faca para cortão pão), cabo polipropileno.	Unidade	2.000,0000	10,5000	21.000,0000
KE	Garrafa térmica, aço inox, de pressão inox 1 litro. Jato forte e preciso ao bombear, sistema que nao pinga, Conservação térmica diferenciada. Possui acabamento externo em aço inoxidável e ampola de vidro.	Unidade	23.000,0000	143,0500	3.290.150,0000
00070	002854 Garrafa térmica, aço inox, de pressão inox 1 litro. Jato forte e preciso ao bombear, sistema que nao pinga, Conservação térmica diferenciada. Possui acabamento externo em aço inoxidável e ampola de vidro.	Unidade	23.000,0000	143,0500	3.290.150,0000
SOPRANO	Garrafa térmica, aço inox, pressão inox 1,8 litro. Jato forte e preciso ao bombear, exclusivo sistema que nao pinga, Conservação térmica diferenciada. Possui acabamento externo em aço inoxidável e ampola de vidro	Unidade	5.900,0000	149,6400	882.876,0000
00071	002855 Garrafa térmica, aço inox, pressão inox 1,8 litro. Jato forte e preciso ao bombear, exclusivo sistema que nao pinga, Conservação térmica diferenciada. Possui acabamento externo em aço inoxidável e ampola de vidro	Unidade	5.900,0000	149,6400	882.876,0000
SOPRANO	Garrafa térmica. Acabamento externo em PVC. Ampola de vidro, fechamento rosca. Capacidade 500 ml.	Unidade	9.000,0000	28,3400	255.060,0000
00074	002858 Garrafa térmica. Acabamento externo em PVC. Ampola de vidro, fechamento rosca. Capacidade 500 ml.	Unidade	9.000,0000	28,3400	255.060,0000
SOPRANO	Garfo mesa, para refeição, todo em aço inox. pacote com 12 unidade.	Dúzia	18.000,0000	24,4800	440.640,0000
00077	002861 Garfo mesa, para refeição, todo em aço inox. pacote com 12 unidade.	Dúzia	18.000,0000	24,4800	440.640,0000
SIMONAGEO	Garfo sobremesa, todo em aço inox. Pacote com 12 unidades.	Dúzia	10.000,0000	21,5000	215.000,0000
00078	002862 Garfo sobremesa, todo em aço inox. Pacote com 12 unidades.	Dúzia	10.000,0000	21,5000	215.000,0000
SIMONAGEO	Garfo mesa para refeição, material aço inox e cabo plástico. Pacote com 12 unidades.	Dúzia	15.000,0000	23,2000	348.000,0000
00079	002863 Garfo mesa para refeição, material aço inox e cabo plástico. Pacote com 12 unidades.	Dúzia	15.000,0000	23,2000	348.000,0000
SIMONAGEO	Jarra plástica com tampa, capacidade 2L.	Unidade	94.000,0000	6,9600	654.240,0000
00083	002867 Jarra plástica com tampa, capacidade 2L.	Unidade	94.000,0000	6,9600	654.240,0000
RAINHA	Jarra plástica com tampa, capacidade 4L.	Unidade	40.000,0000	15,5000	620.000,0000
00084	002868 Jarra plástica com tampa, capacidade 4L.	Unidade	40.000,0000	15,5000	620.000,0000
RAINHA	Panela pressão 3,0l acabamento polido. Válvula de segurança testado e aprovado pelo INMETRO	Unidade	6.000,0000	59,6000	357.600,0000
00094	002878 Panela pressão 3,0l acabamento polido. Válvula de segurança testado e aprovado pelo INMETRO	Unidade	6.000,0000	59,6000	357.600,0000
NACIONAL	Panela pressão 7,0l cabamento polido. Válvula de segurança testado e	Unidade	6.000,0000	104,9800	629.880,0000
00096	002880 Panela pressão 7,0l cabamento polido. Válvula de segurança testado e	Unidade	6.000,0000	104,9800	629.880,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

aprovado pelo INMETRO.

Marca:	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
NACIONAL	00097 002881 Panela pressão 10,0l alumínio polido. Válvula de segurança testado e aprovado pelo INMETRO.	Unidade	6.000,0000	157,9000	947.400,0000
NACIONAL	00100 002884 Panela pressão 20,0l alumínio panela de pressão 20 litros alumínio, para uso em cozinhas industriais, fogão de alta pressão. Válvula de segurança testado e aprovado pelo INMETRO.	Unidade	3.000,0000	408,0000	1.224.000,0000
NACIONAL	00108 002892 Prato fundo de vidro medindo 22 cm - composição/material: vidro temperado. cor/facabamento: incolor e liso. Caixa com 24 unidades.	Caixa	40.000,0000	116,0000	4.640.000,0000
DURALEX	00109 002893 Prato raso de vidro medindo 22 cm - composição/material: vidro temperado. cor/facabamento: incolor e liso. Caixa com 24 unidades	Caixa	21.000,0000	134,6400	2.827.440,0000
DURALEX	00192 002973 Hastes flexíveis em plástico com pontas revestida em algodão embalagem com no mínimo 75 unidades com ponta revestida em algodão hidrófilo. (Similar a Cotonete)	Caixa	15.000,0000	2,8500	42.750,0000
NATHY	00203 002984 Toalha de rosto felpuda, 100% algodão, lisa, cores variadas, medindo aproximadamente 40x70cm.	Unidade	40.000,0000	7,4000	296.000,0000
ENGETEX	00214 002995 Bacia plástica redonda 27l canelada	Unidade	6.000,0000	27,8000	166.800,0000
ARQPLAST	00218 002999 Bacia alumínio nº40 6,7L	Unidade	6.000,0000	19,4000	116.400,0000
Carol	00219 003000 Bacia alumínio nº 60 22 L.	Unidade	6.000,0000	59,9000	359.400,0000
CAROL	00260 003040 Lixeira 10,5l inox c/pedal/balde interno tampa preta lixeira inox I	Unidade	5.000,0000	95,5300	477.650,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
00262	003042	Lixeira 15,0l inox c/pedal/balde lixeira corpo inox tampa plastica preta, balde removivel.	Unidade		6.000,0000	129,6000	777.600,0000	
Marca: VIEL								
00311	003091	Rodo base em aluminio medindo 40 cm com borrachas dupla. Cabo em aluminio medindo 1,50 metros quantidade de borrachas 02 unidades.	Duzia		4.000,0000	412,0000	1.648.000,0000	
Marca: ARQPPLAST								
Marca: SANCHES								
Total do Lote: 27.704.660,0000								
Total do Fornecedor: 27.704.660,0000								

Fornecedor: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA- ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade	Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003	002787	Borracha para panela de pressão 10 litros. Vedação panela de pressão	Unidade		9.000,0000	4,7500	42.750,0000
Marca: PANELUX							
00010	002794	Filme PVC, plástico, rolo medindo 28 cm (Largura) X 100 mts (Comprimento)	Unidade		9.000,0000	9,8900	89.010,0000
Marca: LUSA							
00029	002813	Caneca de plástico, com alça lateral, capacidade 300 ml	Unidade		90.000,0000	1,9600	176.400,0000
Marca: TRZ							
00032	002816	Caneco de aluminio nº 14 capacidade de 1,5 litros, com alça.	Unidade		12.000,0000	14,9000	178.800,0000
Marca: MBA							
00033	002817	Caneco de aluminio nº 16 capacidade de 2 litros, com alça.	Unidade		9.500,0000	17,9200	170.240,0000
Marca: MBA							
00034	002818	Caneco de aluminio nº 18 capacidade de 3 litros, com alça.	Unidade		9.500,0000	24,9000	236.550,0000
Marca: MBA							
00037	002821	colher descartável, plástica, branca, ou translúcida para sobremesa. Pacote 50 unidades colher plástica descartável.	Pacote		65.000,0000	3,5000	227.500,0000
Marca: RIOPLAST							
00046	002830	Copos para caldo de 250 ml embalagem 250 ml em plástico leitoso	Caixa		9.300,0000	116,6000	1.084.380,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:10:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

resistente. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. - pacote com 50 unidades. Caixa com 20 pacotes

00050	002834	Ebulidor - tensão: 110 v. Potência: 1000 w. Frequência: 60hz. Composição: tubo de alumínio, pp, pó de magnésio, cobre. Aprovado pelo INMETRO. Comprimento do ebulidor: 28 cm aproximadamente.	Unidade	9.000,0000	29.7000	267.300,0000
Marca:	FAZ					
00073	002857	Garrafa térmica. Acabamento externo em PVC, Ampola de vidro, fechamento rosca. Capacidade 1L.	Unidade	9.000,0000	24.5000	220.500,0000
Marca:	MOR					
00075	002859	Garraão térmico. Acabamento externo e interior em PVC, fechamento rosca. Capacidade 5L	Unidade	9.600,0000	32.2700	309.792,0000
Marca:	THERMO					
00076	002860	Garfo descartável para refeição. Pacote com 50 unidades	Pacote	90.000,0000	3.5100	315.900,0000
Marca:	RIOPLAST					
00089	002873	Marmiteix alumínio c/ tampa n° 05 fechamento manual - Caixa contendo 100 unidades.	Caixa	200.000,0000	27.6500	5.530.000,0000
Marca:	MELLO					
00090	002874	Marmiteix de isopor darnel n° 9 - 850 ml Caixa contendo 100 unidades.	Caixa	210.000,0000	46.4600	9.756.600,0000
Marca:	COPOPLAST					
00095	002879	Panela pressão 4,5l acabamento polido. Válvula de segurança testado e aprovado pelo INMETRO.	Unidade	9.500,0000	59.7700	567.815,0000
Marca:	PANELUX					
00102	002886	Pano de prato com bainha nos quatro lados tem ótimo acabamento. Tamanho mínimo: 64 x 42 cm. Composição: 100% algodão. Pano de prato liso, sem estampas. Pacote com 10 unidades.	Pacote	100.000,0000	21.6000	2.160.000,0000
Marca:	INTEXTIL					
00104	002888	Prato de plástico descartável 21 cm, embalagem com 10 unidades de acordo	Caixa	29.000,0000	129.4500	3.754.050,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00222	003003	Bota branca PVC, cano médio, tamanhos variados - calçado modelo bota impermeável de PVC, produto desenvolvido com solado de borracha, ótima aderência e estabilidade.	Par	40.000,0000	44,5500	1.782.000,0000
Marca: INNPRO						
00223	003004	Bota branca PVC, cano curto, tamanhos variados - calçado modelo bota impermeável de PVC, produto desenvolvido com solado de ótima aderência e estabilidade.	Par	40.000,0000	37,8000	1.512.000,0000
Marca: INNPRO						
00224	003005	Bota preta PVC, cano médio, tamanhos variados, biqueira e calcanhar com frisos reforçados, melhorando a segurança e facilitando o descalçar. Abertura do cano em angulo, com maior conforto ao usuário. Composição em PVC.	Unidade	9.000,0000	37,8000	340.200,0000
Marca: INNPRO						
00225	003006	Bota preta PVC, cano curto, tamanhos variados, biqueira e calcanhar com frisos reforçados, melhorando a segurança e facilitando o descalçar. Abertura do cano em angulo, com maior conforto ao usuário. Composição em PVC.	Unidade	9.000,0000	35,1000	315.900,0000
Marca: INNPRO						
00235	003016	Desentupidor para vaso sanitário. Base de borracha, cabo de madeira medindo no minimo 60 cm.	Unidade	9.000,0000	6,0700	54.630,0000
Marca: TRZ						
00239	003020	Dispenser para copo de água. Suporte acrílico com as ponteiros em inox, para copos descartáveis de 200 ml, base de metal para fixação na parede, recipiente em plástico abs, branco, capacidade mínima de 100 copos. Acompanha parafusos e buchas para fixação em paredes.	Unidade	8.500,0000	41,1400	349.690,0000
Marca: GLOBO						
00241	003022	Dispenser poupa copo, p/ copo de 200 ml em plástico. Cor: branco.	Unidade	9.000,0000	42,7900	385.110,0000
Marca: PREMISSE						
00251	003031	Esponja dupla face, abrasiva, para limpeza, com aproximadamente 70 x 100 mm amarela e verde em espuma de poliuretano amarelo antibactericida, macia, fibra sintética na cor verde com abrasivo para limpeza difícil. Caixa com 240 unidades.	Caixa	10.000,0000	162,0000	1.620.000,0000
Marca: BRASILEIRINHA						
00254	003034	Flanela para limpeza, cor laranja, 100% algodão, com aproximadamente 28 x	Pacote	15.000,0000	14,5800	218.700,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023
Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca: INTEXTIL	38 cm overlocada nas bordas. Pacote com 12 unidades.				
00255	003035 Flanela para limpeza, cor laranja, 100% algodão, com aproximadamente 38x 38 cm overlocada nas bordas. Pacote com 12 unidades.	Pacote	15.000,0000	22,0300	330.450,0000
00256	003036 Flanela para limpeza, cor branca, 100% algodão, com aproximadamente 28 x 38 cm overlocada nas bordas. Pacote com 12 unidades.	Pacote	15.000,0000	14,5800	218.700,0000
00257	003037 Flanela para limpeza, cor branca, 100% algodão, com aproximadamente 38x 38 cm overlocada nas bordas. Pacote com 12 unidades.	Pacote	15.000,0000	22,0300	330.450,0000
00280	003060 Luvas latex nitrilico tamanho P. Luva nitrilica na cor verde. Confeccionada em borracha nitrilica, revestimento interno em flocos de algodão. Pacote com 10 pares.	Pacote	69.000,0000	60,6500	4.184.850,0000
00281	003061 Luvas latex nitrilico tamanho Médio. Luva nitrilica na cor verde. Confeccionada em borracha nitrilica, revestimento interno em flocos de algodão. Pacote com 10 pares.	Pacote	69.000,0000	60,6500	4.184.850,0000
00282	003062 Luvas latex nitrilico tamanho Grande. Luva nitrilica na cor verde. Confeccionada em borracha nitrilica, revestimento interno em flocos de algodão. Pacote com 10 pares.	Pacote	69.000,0000	60,6500	4.184.850,0000
00290	003070 Luva latex amarela para limpeza, tamanhos P, M e G, com forro, antiderrapante e flocos de algodão. Pacote com 10 pares.	Pacote	360.000,0000	27,0000	9.720.000,0000
00300	003080 Pano de chão para limpeza, tipo saco, cru composto de 100% algodão medindo aproximadamente 50x80cm, no tipo cru sem acabamento. Pacote com 10und	Pacote	100.000,0000	27,2700	2.727.000,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00306 003086 Placa de sinalização "piso molhado", material flexível, atraem rapidamente a atenção de pedestres. Unidade 9.000,0000 48,4000 435.600,0000

Marca: PLASTCOR

00339 003119 Vassoura de pelo artificial 60 cm, cabo de madeira, uso doméstico. Propriedades mínimas: cepa em madeira pintada medindo aproximadamente 60 cm com cerdas de pelo sintético tipo lisa, cabo de madeira medindo 1,20 metros. Unidade 30.000,0000 13,5000 405.000,0000

Marca: TRZ

00341 003121 Vassoura de pelo natural de crina animal, base de madeira medindo 40 cm, cabo de madeira uso doméstico. Propriedades mínimas: cepa em madeira pintada medindo 40 cm com cerdas de pelo natural crina animal. Unidade 2.900,0000 24,3000 70.470,0000

Marca: MARAVILHA

00342 003122 Vassoura de pelo natural de crina animal, base de madeira medindo 60 cm, cabo de madeira uso doméstico. Propriedades mínimas: cepa em madeira pintada medindo 60 cm com cerdas de pelo natural crina animal. Unidade 1.500,0000 33,6000 50.400,0000

Marca: MARAVILHA

00349 003129 Vassoura para limpeza de teto com cerdas sintéticas macias. Medidas aproximadas: largura 20 cm, altura 16 cm. Com punho de rosca interna de 1/2 de plástico super resistente de no mínimo 9cm com cabo de aproximadamente 4 metros" Unidade 12.000,0000 20,8000 249.600,0000

Marca: TRZ

Total do Lote: 60.126.237,0000
Total do Fornecedor: 60.126.237,0000

Forneecedor: EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	002789	Bobina picotada, saco plástico transparente, picotados, tamanho 20 x 30 cm, capacidade 1 kg, em bobina. Rolo com 500 unidades	Rolo	60.000,0000	9,9000	594.000,0000
00006	002790	Bobina picotada, saco plástico transparente medindo 25x35cm- rolo contendo 500 und.	Unidade	60.000,0000	13,7500	825.000,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca: HIPERROL

00008 002792 Bobina picotada, saco plástico transparente medindo 35x45cm, rolo contendo 500 und.

Rolo

60.000,0000

26,2500

1.575.000,0000

Marca: HIPERROL

00012 002796 Bobina de saco plástico 40 x 60 em polietileno, transparente, picotado, de alta densidade, resistente, atóxico, inodoro e incolor. Próprio para alimentos. Rolo com 500 unidades. Medindo 40 x 60 cm com aproximadamente 4 kg.

Rolo

60.000,0000

32,0800

1.924.800,0000

Marca: HIPERROL

00043 002827 Copo descartavel 200 ml, plastico flexivel POLIESTIRENO, branco leitoso (conforme norma da ABNT/NBR), pacote 100 unidades não reciclado. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furros, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Caixa com 25 pacotes

Caixa

90.000,0000

93,1900

8.387.100,0000

Marca: TOTAL PLAST

00112 002896 Toalha de papel, branco, comum, para cozinha, picotado, gofrado, embalagem com 02 rolos de 55 folhas cada. Fardo com 12 pacotes.

fardo

6.000,0000

48,0000

288.000,0000

Marca: PEGG

00113 002897 Touca capilar, feita em TNT branco, para proteção de cabelo, com elástico, descartável. Pacote com 100 unidades, obedecendo a legislação vigente

Pacote

10.000,0000

7,7700

77.700,0000

Marca: TALGE

00119 002903 Água sanitária, frasco 2 litros hipoclorito de sodio 2-2,5% cloro ativo minimo de 2% frasco ambar 2 litros solução aquosa frasco plástico - 2 litros teor de cloro ativo hipoclorito de sodio e água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, produto a base de cloro sem aromatizante com validade de no minimo 6 meses. Caixa com 6 unidades.

Caixa

20.000,0000

23,9800

479.600,0000

Marca: EFFECT

00121 002905 Alcool líquido etílico hidratado 46,2% para limpeza geral em embalagem de 1litro, com selo do INMETRO. Deve constar na embalagem: n° do registro na ANVISA/SAMS, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, endereço e telefone para contato; data de fabricação; data de validade e lote. Caixa com 12 unidades.

Caixa

10.000,0000

56,0400

560.400,0000

Marca: FLOPS

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00124	002908	Álcool em gel 70% antisséptico para mãos neutro refil bag 800 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.500,0000	107,8500	485.325,0000
00125	002909	Alcool em gel 70%. Higienizador antisséptico de mãos - aspecto físico: gel. Composição: álcool etílico hidratado + agente hidratante; apresentação: frasco com no mínimo 500 gramas com válvula pump; produto de fácil espalhabilidade, sem resíduos, sem enxague, sem fragrância, sem corante e hipalérgico. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20.000,0000	70,5000	1.410.000,0000
00128	002912	Brilha alumínio - produto para dar brilho em utensílios de alumínio, em embalagem plástica resistente com 500 ml. Caixa com 24 unidades	Caixa	2.000,0000	53,5000	107.000,0000
00129	002913	Cera pastosa incolor - lata 400 gramas. Composição: parafina, carnaúba, solvente mineral e corante. Lata de 400 gramas. Caixa com 12 unidades.	Caixa	4.000,0000	220,2600	881.040,0000
00142	002926	Detergente líquido, neutro, para lavar utensílios, embalagem 5 litros que apresenta formula concentrada de modo a ser eficiente na limpeza, proporcionando melhor rendimento, economia e proteção para as mãos.	Galão	80.000,0000	11,0000	880.000,0000
00151	002935	Limpa pedra ácido. O produto é indicado na limpeza e remoção eficaz de sujidades fortemente incrustadas, pois possui em sua formula ácidos especiais e tensoativos com alto poder de limpeza e penetração que auxiliam na limpeza de pisos encardidos, e remoção de diversos tipos sujidades. Galão com 5L	Galão	15.000,0000	23,2500	348.750,0000
00155	002938	Limpador, multiuso Instantaneo, tipo veja. Tampa flip top, frasco resistente, produto dermatologicamente testado. Indicado para a limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Caixa com 24 unidades.	Unidade	60.000,0000	55,0000	3.300.000,0000
00163	002946	Sabão em pó azul perfumado tripla ação embalagem caixa de papelão ou pacotes, pesando no mínimo 800 gramas. Contém, branqueador óptico, fragrância, água. Fardo com 20 unidades.	fardo	30.000,0000	77,4300	2.322.900,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023**

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca:	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00181	002962 Sabonete líquido, concentrado, neutro, embalagem 5 litros sabonete líquido antisséptico a base de triclosano 0,3%, indicado na higienização da pele, possuindo ação antisséptica durante a sua utilização. Galão 5 litros	Galão	50.000,0000	13.3200
00183	002964 Sabonete líquido, embalagem 5 litros com aroma de Erva Doce, concentrado, aspecto perolizado. Sabonete com emolientes e hidratantes. Sabonete líquido neutro. Indicado na higienização da pele. Caixa com 2 galões.	Caixa	50.000,0000	23.0300
00184	002965 Sabonete líquido aroma erva doce, em sachê (Bag) de 800 ml, aspecto físico viscoso, para lavagem e higienização das mãos; sachê com 800 ml para encaixe universal em dispenser de sabonetes. Caixa com 12 unidades	Caixa	50.000,0000	79.7500
00185	002966 Sabonete líquido neutro e sem aroma, antisséptico com triclosao. Usado para assepsia das mãos. Sachê (Bag) de 800 ml. Sabonete para limpeza e desinfecção das mãos, com pH: 5,5 a 9,5 apropriado e com ação antisséptico e sanitizante; sem perfume utilizado sem diluição. Caixa com 12 unidades.	Caixa	50.000,0000	96.3900
00200	002981 Papel higiênico especial, 100% celulose virgem folha simples. Fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros.	fardo	330.000,0000	55.2700
00201	002982 Papel higiênico especial, 100% celulose virgem folha simples. Fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 60 metros.	fardo	350.000,0000	91.3900
00202	002983 Papel higiênico especial, 100% celulose virgem, folha dupla. Fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros	fardo	350.000,0000	90.0800
00252	003032 Esponja dupla face, abrasiva, para limpeza, com aproximadamente 75 x 110 mm amarela e verde em espuma de poliuretano amarelo antibactericida, macia, fibra sintética na cor verde com abrasivo para limpeza difícil. Embalada individualmente. Caixa com 240 unidades.	Caixa	15.000,0000	204.1200

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca:	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00316	WISH Saco plastico para lixo capacidade 200 litros branco ou azul; Reforçado, pacote com 100 unidades.	33,9000	8.475.000,0000	
00317	ECO PLAST Saco plastico para lixo capacidade 100 litros branco ou azul; Reforçado, pacote com 100 unidades.	25,9000	5.180.000,0000	
00318	ECO PLAST Saco plástico para lixo capacidade 60 litros branco ou azul; Reforçado, pacote com 100 unidades.	15,3000	2.295.000,0000	
00319	ECO PLAST Saco plastico para lixo capacidade 40 litros branco ou azul; Reforçado, pacote com 100 unidades.	8,5400	1.281.000,0000	
00321	ECO PLAST Saco plastico para lixo capacidade 200 litros preto; Reforçado, pacote com 100 unidades.	26,0000	6.500.000,0000	
00322	ECO PLAST Saco plastico para lixo capacidade 100 litros preto; Reforçado, pacote com 100 unidades.	20,9000	7.315.000,0000	
00324	ECOPLAST Saco plastico para lixo capacidade 40 litros preto; Reforçado, pacote com 100 unidades.	7,7000	2.310.000,0000	
00327	ECO PLAST Saco plastico para lixo capacidade 100 litros branco ou azul; Super Reforçado, pacote com 100 unidades.	24,9000	4.980.000,0000	
00328	ECO PLAST Saco plastico para lixo capacidade 200 litros branco ou azul; Super Reforçado, pacote com 100 unidades.	32,9000	6.580.000,0000	
Total do Lote:				164.802.515,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Total do Fornecedor: 164.802.515,0000

Fornecedor: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA-ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	002786	Borracha de panela de pressão 07 litros. Vedação panela de pressão.	Unidade	9.000,0000	3.1000	27.900,0000
00011	002795	Filme PVC plástico, rolo medindo 38 cm (Largura) X 300 mts (Comprimento)	Unidade	9.000,0000	31,7000	285.300,0000
00027	002811	Caneca de plástico, com alça lateral, capacidade 200 ml	Unidade	90.000,0000	1,7900	161.100,0000
00028	002812	Caneca de plástico, com alça lateral, capacidade 270 ml	Unidade	90.000,0000	1,9900	179.100,0000
00041	002825	Concha de feijão, confeccionada em lâmina de aço inox, de aproximadamente 11 cm.	Unidade	8.500,0000	9,9600	84.660,0000
00048	002832	Avental em PVC na cor branca, tipo acoqueiro com forro em políester com tiras soldadas eletronicamente. Medidas aproximadas 105 x 50 cm. Caixa com 12 unidades.	Caixa	9.000,0000	124,9000	1.124.100,0000
00060	002844	Faca, aço inox, mesa, com aproximadamente 20 cm.	Unidade	20.000,0000	3,9000	78.000,0000
00064	002848	Filtro de papel para coar café, nº 103. Caixa com 30 unidades	Caixa	96.000,0000	3,8000	364.800,0000
00065	002849	Filtro de barro, cerâmico. Nº 3, Capacidade para 6 litros, 02 velas.	Unidade	4.900,0000	193,4100	947.709,0000
00066	002850	Filtro de barro, cerâmico. Nº 5, Capacidade para 8 litros, 03 velas.	Unidade	4.900,0000	217,5700	1.066.093,0000
00067	002851	Filtro de barro, cerâmico. Nº 6, Capacidade para 10 litros, 04 velas.	Unidade	4.900,0000	232,7200	1.140.328,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca: SANTA MARIA									
00068	002852	Fosforo, caixa com 200 palitos.	Unidade	200.000,0000	3.5000	700.000,0000			
Marca: GAPPOARD									
00069	002853	Fosforo, caixa com 40 palitos maço com 10 caixas.	Maço	200.000,0000	3.5000	700.000,0000			
Marca: GABOARD									
00080	002864	Guardanapo de papel, branco, aproximadamente 20 x 22 cm, pacote 50 unidades guardanapo de papel descartável. Caixa com 100 pacotes	Pacote	50.000,0000	1.2000	60.000,0000			
Marca: FACE A FACE									
00082	002866	Isqueiro grande aprovado pelo INMETRO.	Unidade	90.000,0000	4.6200	415.800,0000			
Marca: LIGHTER									
00085	002869	Jarra vidro, sem tampa, capacidade 1,5L.	Unidade	65.000,0000	22.7000	1.475.500,0000			
Marca: NADIR									
00091	002875	Palha de aço, nº 0, embalagem 25 gramas palha de aço do tipo carbono, para limpeza e brilho. Pacote com 20 unidades.	Unidade	60.000,0000	2.1500	129.000,0000			
Marca: AÇOBOM									
00092	002876	Palha de aço, nº 1, embalagem 25 gramas palha de aço do tipo carbono, para limpeza e brilho. Pacote com 20 unidades.	Unidade	60.000,0000	2.1500	129.000,0000			
Marca: AÇOBOM									
00093	002877	Palha de aço, nº 2, embalagem 25 gramas palha de aço do tipo aço carbono, para limpeza e brilho. Pacote com 20 unidades.	Unidade	60.000,0000	2.1500	129.000,0000			
Marca: AÇOBOM									
00110	002894	Prato fundo em alumínio tamanho 22 cm diametro. Acabamento nas bordas para que não fique com aspecto cortante.	Unidade	240.000,0000	7.1700	1.720.800,0000			
Marca: MSR									
00111	002895	Tampa descartável para copo e pote em poliestireno, para copo descartável de 200 ml e pote de 200 ml, 250 ml e 300 ml. Pacote com 50 unidades.	Pacote	5.000,0000	7.3000	36.500,0000			
Marca: MINAPLAST									
00134	002918	Desinfetante líquido, uso geral, alta concentração com diluição de 1litro do produto para 300 litros de água, galão 5 litros ação germicida e bactericida,	Galão	35.000,0000	54.0000	1.890.000,0000			

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Seqencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consorcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

fragrância lavanda.

Marca: LUMI									
00145	002929	Odorizador de ambientes, aerosol, com fragrância agradável, sem CFC. Controla odores desagradáveis.	Unidade	35.000,0000	10,3900	363.650,0000			
Marca: PURO AR									
00148	002932	Inseticida aerosol, frasco contendo 300 ml, composição: imiprotrina 0,020%/permitrina, 050% esbioitrina 0,100% solvente, antioxidante, emulsificante, veículo, propelente e mascarante suave.	Unidade	50.000,0000	10,3900	519.500,0000			
Marca: BUNZZ									
00149	002933	Limpa forno com 250g, remove a gordura sem ter que raspar, contém aplicador interno.	Unidade	50.000,0000	25,2000	1.260.000,0000			
Marca: DIABO VERDE									
00161	002944	Pastilha adesiva sanitaria pesando 25grs. Diversas fragancias e caixa com 03 unidades.	Caixa	50.000,0000	10,4500	522.500,0000			
Marca: AZULIM									
00162	002945	Pedra sanitaria embalagem contendo 01 pedra sanitaria de 25g e suporte plastico para fixar a pedra.	Unidade	50.000,0000	1,3000	65.000,0000			
Marca: DESORAL									
00169	002952	Lustra móveis 200 ml, formulado à base de cera natural e silicone, diminui a aderência de poeira e manchas, deixando sobre os móveis uma fina camada protetora e duradoura. Caixa c/ 24 unidades.	Caixa	23.000,0000	110,0000	2.530.000,0000			
Marca: WORKER									
00170	002953	Lustra móveis 500 ml, formulado à base de cera natural e silicone, diminui a aderência de poeira e manchas, deixando sobre os móveis uma fina camada protetora e duradoura.	Unidade	19.000,0000	9,7900	186.010,0000			
Marca: WORKER									
00172	002955	Pasta rosa para limpeza, pote 500 gramas pasta saponácea, produto pastoso à base de uma combinação de sabão e agente mineral destinado para a limpeza de superfícies. Composição básica: sabão de coco, glicerina, agente mineral, conservante, corante, essência e água. Embalagem de 500 gramas. Com registro no INMETRO caixa c/ 24 unidades.	Caixa	35.000,0000	171,9000	6.016.500,0000			

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca: CRISTAL

00180 002961 Tapete sanitizante duplo. O material deverá possuir fácil higienização e limpeza. Com duas áreas: a área esquerda deverá ser para a sanitização dos pés e a área direita será para secar os pés. Indicação: sanitizar e secar material: fabricado em EVA náutico, de alta densidade. Capacidade mínima para solução de água e hipoclorito de sódio: 300 ml dimensões mínimas: 67,5 cm de comprimento x 45 cm de largura x 1 cm altura profundidade mínima: 0,50 de profundidade, na cavidade interna peso mínimo: 600 grs. Formato: retangular. Cor: preta ou cinza.

Marca: KAPAZY

00187 002968 Sabonete 90 grs sódio, retangular, glicerinado, barra com 80grs.

Marca: MARLUCE

00194 002975 Lenço umedecido, descartável, sem perfume. Refil com 400 lenços.

Marca: JOE BABY

00206 002987 Balde plástico de 12 litros. Tipo pedreiro de polietileno reforçado, alça de metal, cor preto, capacidade de 12 litros, em formato cilíndrico.

Marca: ECOPLASTIC

00215 002996 Bacia plástica redonda 32l canelada

Marca: ARQ PLAST

00220 003001 Borrifador 250 ml. Material: plástico. Capacidade: 250 ml. Informações adicionais: com trava para evitar vazamentos.

Marca: ARBRA

00221 003002 Borrifador 500 ml. Material: plástico. Capacidade: 500 ml. Informações adicionais: com trava para evitar vazamentos.

Marca: ARBRA

00226 003007 Cesto de lixo plástico telado capacidade mínima 9 litros

Marca: ARQ PLAST

00227 003008 Cesto de lixo de plástico c/tampa 10 litros lixeira, material polipropileno, com tampa, capacidade de 10 litros.

Marca: ARQ PLAST

Unidade	3.000,0000	185,8900	557.670,0000
Unidade	90.000,0000	1,1400	102.600,0000
Refil	100.000,0000	18,2600	1.826.000,0000
Unidade	32.000,0000	9,0000	288.000,0000
Unidade	6.000,0000	19,9900	119.940,0000
Unidade	15.000,0000	5,3000	79.500,0000
Unidade	30.000,0000	8,8100	264.300,0000
Unidade	9.000,0000	4,0000	36.000,0000
Unidade	19.000,0000	8,9400	169.860,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00228	003009	Cesto de lixo de plastico c/tampa 20 litros lixeira, material polipropileno, com tampa, capacidade de 20 litros.	Unidade	19.000,0000	18,0000	342.000,0000
Marca: ARQ PLAST						
00229	003010	Cesto de lixo de plastico c/tampa 30 litros lixeira, material polipropileno, com tampa, capacidade de 30 litros	Unidade	19.000,0000	26,9000	511.100,0000
Marca: ARQ PLAST						
00230	003011	Cesto de lixo de plastico c/tampa 65 litros lixeira, material polipropileno, com tampa, capacidade de 65 litros.	Unidade	12.000,0000	45,0000	540.000,0000
Marca: ARQ PLAST						
00232	003013	Container de lixo 120 litros coletor de lixo 120 sem pedal material: polietileno de alta densidade. Dimensões (mm): altura: 100 - largura: 74.5 - profundidade: 59.5 - peso: 14,00kg.	Unidade	9.000,0000	600,1000	5.400.900,0000
Marca: BOLIVAR						
00233	003014	Container de lixo 240 litros, descrição: carrinho coletor de lixo 240l. Material: (polietileno de alta densidade). Dimensões (mm) aproximadas: altura: 100 - largura: 74.5 - profundidade: 59.5 - peso aproximado: 14,00kg.	Unidade	9.400,0000	646,8000	6.079.920,0000
Marca: BOLIVAR						
00238	003019	Dispenser para copo de café. Suporte acrílico com as ponteiros em inox, para copos descartáveis de 50 ml, base de metal para fixação na parede, recipiente em plástico abs, branco, capacidade mínima de 100 copos. Acompanha parafusos e buchas para fixação em paredes.	Unidade	15.000,0000	35,0000	525.000,0000
Marca: DALNOX						
00240	003021	Dispenser poupa copo, p/ copo de 50 ml em plástico. Cor: branco.	Unidade	4.000,0000	35,4900	141.960,0000
Marca: NOBRE						
00245	003025	Escada em alumínio com 5 degraus - prático e suave sistema de articulação para fechar e estender; 100% liga especial de alumínio; suporta até 120 kg; sapata antiderrapante.	Unidade	2.000,0000	367,0000	734.000,0000
Marca: MAESTRO						
00246	003026	Escova lavar roupa, base plastico, cerdas nylon, com aproximadamente 15 x 5cm escova de plástico para limpeza em geral, oval, cerdas e suporte plástico.	Unidade	50.000,0000	2,6700	133.500,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca:	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 PODERES					
00248	003028 Estregão nylon base plástica para lava piso. Material: plastico e cerdas rígidas. Cabo com 1,20 metros.	Unidade	9.500,0000	9.9000	94.050,0000
3 PODERES					
00249	003029 Espanador de pena tamanho médio nº 40 penas de avestruz.	Unidade	5.500,0000	82,0000	451.000,0000
CHANGRI-LA					
00250	003030 Espanador de pena tamanho grande nº 65 penas de avestruz.	Unidade	9.000,0000	49,2600	443.340,0000
CHANGRI-LA					
00253	003033 esponja lâ de aço biodegradável para limpeza, pacote 8 unidades para limpeza de louças, talheres, vidros, painéis e objetos de alumínio. Produto abrasivo. Composição aço carbono. Fardo com 144 pacotes.	Pacote	10.000,0000	233,2000	2.332.000,0000
AÇOBOM					
00266	003046 Lixeira plástica 12L. Lixeira com abertura da tampa através de pedal.	Unidade	90.000,0000	24,0000	2.160.000,0000
ARQ PLAST					
00267	003047 Lixeira plastica 15L, cor branca. Lixeira com abertura da tampa através de pedal.	Unidade	90.000,0000	47,0000	4.230.000,0000
JAGUAR					
00269	003049 Lixeira plastica 20L, cor preta. Lixeira com abertura da tampa através de pedal. Lixeira resistente a perfurações, podendo ser usada em áreas hospitalares.	Unidade	60.000,0000	41,0000	2.460.000,0000
ARQ PLAST					
00270	003050 Lixeira 25L, modelo retangular com a abertura da tampa através de pedal. Fabricadas em polietileno ou (polipropileno), o que lhes confere alta resistencia e durabilidade. Atende as normas da ANVISA p/ uso profissional e hospitalar com aro interno que prende o saco para lixo	Unidade	30.000,0000	109,0000	3.270.000,0000
VIENNA					
00271	003051 Lixeira plastica 30L, cor preta. Lixeira com abertura da tampa através de pedal.	Unidade	60.000,0000	65,0000	3.900.000,0000
ARQ PLAST					
00272	003052 Lixeira plastica 30L, cor branca. Lixeira com abertura da tampa através de pedal. Lixeira resistente a perfurações, podendo ser usada em áreas	Unidade	60.000,0000	63,0000	3.780.000,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

hospitales.

Marca: INJEPLAST

00273 003053 Lixeira 50L, modelo retangular com a abertura da tampa através de pedal. Fabricadas em polietileno ou (polipropileno), o que lhes confere alta resistencia e durabilidade. Atende as normas da ANVISA p/ uso profissional e hospitalar com aro interno que prende o saco para lixo.

Unidade

30.000,0000

200,0000

6.000.000,0000

Marca: VIENA

00277 003057 Lixeira plastica 100L, cor preta. Lixeira com abertura da tampa através de pedal.

Unidade

50.000,0000

198,0000

9.900.000,0000

Marca: ARQ PLAST

00283 003063 Luva descartável plastica transparente não estéril pacote com 100 unidades. Luvas destinadas a manipulação de alimentos e procedimentos culinários.

Pacote

200.000,0000

2.2000

440.000,0000

Marca: NOBRE

00284 003064 Luva latex amarela ou verde para limpeza, tamanho P, com forro, antiderrapante, e flocos de algodão, espessura minima de 0,60mm. Pacote com 10 pares.

Par

120.000,0000

7,4000

888.000,0000

Marca: MUCAMBO

00286 003066 Luva latex amarela ou verde para limpeza, tamanho G, com forro, antiderrapante, e flocos de algodão, espessura minima de 0,60mm. Pacote com 10 pares.

Par

120.000,0000

7,4000

888.000,0000

Marca: MUCAMBO

00295 003075 Mangueira para jardim, plástica, conexão e esguicho de plástico, 1/2 x 1,5mm x 30metros mangueira extra flex para jardim de 1/2", 30 metros, com engates e esguicho.

Rolo

23.500,0000

112,0000

2.632.000,0000

Marca: OLIPLAST

00296 003076 Mangueira, flexivel, para botijão de gás, GLP.

Unidade

21.000,0000

14,0000

294.000,0000

Marca: ARQUA

00297 003077 Pá plastica para lixo com cabo - pá para lixo com longo cabo vertical dobrável facilita o armazenamento. Possui apoio para firmar a pá com o pé deixando as duas mãos livres

Unidade

90.000,0000

10,5000

945.000,0000

Marca: 3 PODERES

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00298	003078	Pá para lixo, metal, cabo de madeira revestido, medindo aproximadamente 60 cm.	Unidade	120.000,0000	5,3000	636.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00299	003079	Pá para lixo plástico medindo aproximadamente 20x20cm, cabo em madeira com altura de 60 cm, tendo o cabo com ponta rosqueável.	Unidade	120.000,0000	5,3000	636.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00302	003082	Pano de chão para limpeza, tipo saco, alvejado, com aproximadamente 50 x 80cm composto de 100% algodão tipo alvejado sem acabamento na cor branca pacote com 10und	Unidade	300.000,0000	8,0900	2.427.000,0000
Marca: INTEXTEL						
00304	003084	Pregador de roupa pregador para roupas em material madeira embalagem com 12 unidades medidas: mínimo 7 cm de comprimento.	Dúzia	180.000,0000	1,8000	324.000,0000
Marca: PREDTUDO						
00305	003085	Pregador de roupa pregador para roupas em material plástico embalagem com 12 unidades medidas: mínimo 7 cm de comprimento.	Dúzia	180.000,0000	3,7800	680.400,0000
Marca: PREDTUDO						
00314	003094	Rodo passador de cera com cabo de madeira aparelhado e lixado. Rodo ideal para aplicação de cera em pisos e limpeza geral, também pode ser usado para lavagem de vidros e janelas em alturas	Dúzia	9.000,0000	86,0000	774.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00330	003110	Vassoura tipo gari cerdas em piaçava, cepa em madeira medindo 30 cm, cerdas com tamanho mínimo de 11 cm, com cabo de madeira de 1,20 m	Unidade	6.000,0000	17,9000	107.400,0000
Marca: 3 PODERES						
00331	003111	Vassoura tipo gari cerdas em piaçava cepa em madeira medindo 40 cm, cerdas com tamanho mínimo de 11 cm, com cabo de madeira de 1,50 m	Unidade	60.000,0000	22,9000	1.374.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00332	003112	Vassoura tipo gari piaçava cerdas em cepa em madeira medindo 60 cm, cerdas com tamanho mínimo de 11 cm, com cabo de madeira de 1,50 m	Unidade	10.000,0000	25,9000	259.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00333	003113	Vassoura tipo gari cerdas em material pet reciclado cepa, madeira medindo	Unidade	60.000,0000	20,9000	1.254.000,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

40 cm, cerdas com tamanho mínimo de 11 cm, com cabo de madeira de 1,50 m						
Marca: 3 PODERES						
00334	003114	Vassoura tipo gari cerdas em material pet reciclado, cepa madeira medindo 60 cm, cerdas com tamanho mínimo de 11 cm, com cabo de madeira de 1,50 m	Unidade	6.000,0000	22.9000	137.400,0000
Marca: 3 PODERES						
00335	003115	Vassoura tipo gari canaleta ecológica (pet material reciclável) com base de plástico medindo 40 cm cerdas de material ecológico medindo aproximadamente 20 cm. Com cabo de 1,50 metros	Unidade	9.000,0000	25.9000	233.100,0000
Marca: 3 PODERES						
00336	003116	Vassoura tipo noviça, cerdas de nylon com as pontas desfiadas (plumadas) indicada para todos os tipos de pisos de cerâmica e madeira e pisos externos, possuem cerdas médias recicladas e plumadas, cabo de madeira medindo 1,20 metros.	Unidade	85.000,0000	8,0000	680.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00344	003124	Vassoura de piaçava, base em pé, nº 5. Cabo de madeira resistente medindo 1,20 metros. Uso doméstico, modelo em leque, base de madeira revestida de latão na cor predominante vermelha. Amarrado com 6 unidades.	Amarrado	90.000,0000	79,0000	7.110.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00345	003125	Vassoura reforçada para varrer rua, tipo caipira, cerdas de palha de coqueiro (licuri), amarração em arame (no mínimo em 3 lugares), cabo de madeira natural com 120 cm.	Unidade	120.000,0000	10,7000	1.284.000,0000
Marca: 3 PODERES						
00348	003128	Vassoura para grama e jardim com no mínimo 18 palhetas (dentes) de aço, com cabo de aproximadamente 120 cm.	Unidade	5.000,0000	26,0000	130.000,0000
Marca: FAMASTIL						
00350	003130	Vassoura lava onibus. Dimensões: 23 x 9 x 6 cm, Cabo 28 mm x 1,5 m. Cerdas de cizal plumadas.	Unidade	3.500,0000	53,8000	188.300,0000
Marca: 3 PODERES						

Total do Lote: 105.502.090,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023
Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Total do Fornecedor: 105.502.090,0000

Fornecedor: **MÁXIMA LIMPEZA LTDA- ME**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004	002788	Bobinas de papel toalha para dispenser autocorte, 20 cm X 200m, gramatura mínima de 24g; Pacote 6x200 m	Pacote	45.000,0000	67,8000	3.051.000,0000
00007	002791	Bobina picotadadasaco plástico transparente medindo 30x40cm, rolo contendo 500 und.	Rolo	60.000,0000	18,5000	1.110.000,0000
00009	002793	Filme PVC plástico, rolo medindo 28 cm (largura) X 30mt (comprimento)	Unidade	9.000,0000	3,5000	31.500,0000
00036	002820	Colher descartavel, plastica, branca, ou translúcidapara refeição, com aproximadamente 12 cm, pacote 50 unidades confeccionada em plástico resistente.	Pacote	90.000,0000	3,5000	315.000,0000

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00044	002828	Copo descartavel 200 ml, plastico flexivel POLIPROPILENO, branco leitoso (conforme norma da ABNT/NBR), pacote 100 unidades não reciclado. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Caixa com 25 pacotes	Caixa	85.000,0000	127,7400	10.857.900,0000

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00103	002887	Papel toalha branco, para banheiro, interfolhado de 02 dobras, gofrado, macio, homogêneo, não possui odor, altamente absorvente e resistente ao úmido, sendo 02 folhas suficientes para a secagem das mãos (Não esfrega durante o uso). Possui medida mínima padrão de 20 x 21 cm, embalados em pacote com 1000 folhas	Pacote	900.000,0000	8,0000	7.200.000,0000

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00126	002910	Alcool em gel antisséptico 70% galão de 5 litro álcool em gel anti- séptico para as mãos ideal para manter as mãos livres de germes. Higieniza suas mãos sem água, sabão e toalha, matando 99,9% dos germes comuns.	Galão	20.000,0000	30,3000	606.000,0000

Marca: Sulmar

[Handwritten signatures and marks]

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
00135	002919 Desinfetante líquido, uso geral galão 5 litros ação germicida e bactericida, fragrância lavanda, floral ou eucalipto (fragrância a ser definido no pedido).	Galão	95.000,0000	7.3800	701.100,0000
00138	002922 Desinfetante líquido, uso geral frasco 1 litro ação germicida e bactericida, fragrância lavanda, floral ou eucalipto (fragrância a ser definido no pedido), embalagem plástica, flexível e resistente (que não estoure no empilhamento). Caixa com 12 unidades.	Caixa	90.000,0000	25,9900	2.339.100,0000
00165	002948 Sabão em pó amarelo - para lavação pesada de veículos composição: ácido graxo vegetais obtidos a partir de resíduo de óleo remanufaturado, álcalis, carbonato de sódio, algaematolito e sulfato de sódio pacote com 1 kg. Fardo com 25 pacotes	fardo	6.500,0000	186,0000	1.209.000,0000
00179	002960 Sabão neutro em barra de 200 gramas, glicerinado. Sabão a base de sódio (tensativo aniónico), emoliente, coadjuvantes, branqueador óptico, sequestrantes, corantes, cristais de bicarbonato de sódio, alcalinizantes, fragrância, 1,2-benzotiazolin, 3-ona, carga e água. Caixa com 50 unidades.	Pacote	30.000,0000	7,1400	214.200,0000
00188	002969 Shampoo infantil, frasco 500 ml formulado para limpar os cabelos delicados das crianças de maneira eficaz. Caixa com 12 unidades.	Caixa	15.000,0000	73,0000	1.095.000,0000
00189	002970 Absorvente com tripla proteção, com abas com cobertura extra suave, dermatologicamente testado, tamanho médio, pacote com no mínimo 8 unidades. Fardo com 12 pacotes	fardo	80.000,0000	51,6000	4.128.000,0000
00196	002977 Papel higiênico rolo 300 m - papel higiênico 100% fibras naturais, folha simples, na cor branca, neutro. Embalagem com 8 rolos. Fardo com 8x300 metros	fardo	690.000,0000	33,0000	22.770.000,0000
00197	002978 Papel higiênico rolo 300m - papel higiênico 100% fibras naturais extra branca (Extra Luxo), macia e de folha simples, na cor branca (100% branca), neutro. Embalagem com 8 rolos. Fardo com 8x300 metros	fardo	750.000,0000	37,7000	28.275.000,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00198	002979	Papel higiênico comum com fibras celulósicas, folha simples. Fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 30 metros	fardo	900.000,0000	44,0000	39.600.000,0000
00199	002980	Papel higiênico comum com fibras celulósicas, folha simples. Fardo com 16 pacotes com 4 rolos de 60 metros	fardo	450.000,0000	88,0000	39.600.000,0000
00320	003100	Saco plastico para lixo capacidade 20 litros branco ou azul. Reforçado, pacote com 100 unidades.	Pacote	150.000,0000	8,0000	1.200.000,0000
00323	003103	Saco plastico para lixo capacidade 60 litros preto; Reforçado, pacote com 100unidades	Pacote	400.000,0000	9,0000	3.600.000,0000
00325	003105	Saco plastico para lixo capacidade 20 litros preto; Reforçado, pacote com 100 unidades.	Pacote	300.000,0000	7,5000	2.250.000,0000
00326	003106	Saco plastico para lixo capacidade 100 litros preto; Super Reforçado, pacote com 100 unidades	Pacote	250.000,0000	20,0000	5.000.000,0000
00329	003109	Saco plastico para lixo capacidade 200 litros preto; Super Reforçado, pacote com 100 unidades.	Pacote	100.000,0000	26,0000	2.600.000,0000
				Total do Lote:	477.752,8000	477.752.800,0000
				Total do Fornecedor:	177.752,8000	177.752.800,0000

Fornecedor: JR LICITA LTDA-ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00045	002829	Copo descartável 50 ml, plastico flexivel, branco leitoso (conforme norma da ABNT/NBR), pacote 100 unidades peso minimo 0,75 g, nao reciclado. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas,	Caixa	90.000,0000	89,9000	8.091.000,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidades interna ou externamente. Caixa com 50 pacotes

Marca: COPOSUL

00059 002843 Escorredor pratos 36 lugares cromado

Unidade

2.000,0000

150,0000

300.000,0000

Marca: ABC

00088 002872 Marmiteix alumínio com tampa nº 08 fechamento manual ou máquina - Caixa contendo 100 unidades.

Caixa

300.000,0000

33,2000

9.960.000,0000

Marca: CEPPEL

00098 002882 Panela pressão 12,0l 6 sistemas de segurança, silenciosa, rápida no cozimento, tampa externa, polimento em alto brilho e cabos anatômicos. Válvula de segurança testado e aprovado pelo INMETRO.

Unidade

6.000,0000

330,0000

1.980.000,0000

Marca: FORTALEZA

00099 002883 Panela pressão 15,0l 6 sistemas de segurança, silenciosa, rápida no cozimento, tampa externa, polimento em alto brilho e cabos anatômicos. Válvula de segurança testado e aprovado pelo INMETRO.

Unidade

6.000,0000

360,0000

2.160.000,0000

Marca: FORTALEZA

00105 002889 Prato de plástico descartável 18 cm embalagem com 10 unidades de acordo com as determinações da ABNT. Caixa com 50 embalagens

Caixa

29.000,0000

125,0000

3.625.000,0000

Marca: TOTALPLAST

00118 002902 Água sanitária, frasco 1 litro hipoclorito de sódio 2-2,5% cloro ativo mínimo de 2% frasco âmbar 1litro solução aquosa frasco plástico - 1 litro teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, produto a base de cloro sem aromatizante com validade de no mínimo 6 meses. Caixa com 12 unidades.

Caixa

50.000,0000

23,5000

1.175.000,0000

Marca: LUMINOSA

00120 002904 Água sanitária, frasco 5 litros hipoclorito de sodio 2-2,5% cloro ativo mínimo de 2% frasco ambar 5 litros solução aquosa frasco plástico - 5 litros teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, c/ teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, produto a base de cloro sem aromatizante com validade de no mínimo 6 meses.

Galão

20.000,0000

7,7000

154.000,0000

Marca: LUMINOSA

00127 002911 Amaciante de roupas, amaciante de roupas, frasco de 02 litros, composto de

Caixa

2.000,0000

24,9500

49.900,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consorcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

cloroeto amônio, coadjuvante, acidulante, preservante, corante, perfume e água, acondicionado em frasco de 2 Litros. Caixa com 6 unidades.

Marca: LUMI

00130 002914 Cera líquida, incolor, embalagem 750 ml, indicada para pisos cerâmicos granitos, mármore, ardósias e paviflex composição básica resina natural, silicone, água e perfume acondicionado em frasco plástico, contendo 750 ml. Caixa com 12 unidades. 25.000,0000 42.5000 1.062.500,0000

Marca: RAIOWAX

00132 002916 Cera líquida, incolor, embalagem 850 ml, indicada para pisos cerâmicos granitos, mármore, ardósias e paviflex composição básica resina natural, água e perfume acondicionado em frasco plástico, contendo 850 ml. Caixa com 12 unidades. 15.000,0000 42.5000 637.500,0000

Marca: RAIOWAX

00136 002920 Desinfetante líquido, uso geral frasco de 2 litros ação germicida e bactericida, fragrância pinho, com a característica de tornar a água com coloração azul quando em contato, embalagem plástica, flexível e resistente (que não estoure no empilhamento). Caixa com 6 unidades. 95.000,0000 22.2500 2.113.750,0000

Marca: LUMI

00137 002921 Desinfetante líquido, uso geral frasco de 2 litros ação germicida e bactericida, fragrância lavanda, floral ou eucalipto fragrância (a ser definido no pedido), embalagem plástica, flexível e resistente (que não estoure no empilhamento). Caixa com 06 unidades. 250.000,0000 22.2500 5.562.500,0000

Marca: LUMI

00139 002923 Desinfetante hospitalar inodoro com a base de quaternário de amônia 5ª geração + biguanida. Usado para desinfecção de pisos, superfícies críticas, roupas, etc. Embalagem 5 litros. 25.000,0000 8,1400 203.500,0000

Marca: BI QUAT

00140 002924 Desinfetante hospitalar, inodoro de alta concentração com diluição de 1 litro do produto para 300 litros de água, com a base de quaternário de amônia 5ª geração + biguanida. Usado para desinfecção de pisos, superfícies críticas, roupas, etc. embalagem 5 litros. 25.000,0000 122,8800 3.072.000,0000

Marca: BI QUAT

00143 002927 Detergente para roupa biodegradável, glicerinado, dermatologicamente 80.000,0000 38,0200 3.041.600,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023
Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

testado, em embalagem de 500 ml - neutro. Caixa com 24 unidades.

Marca: VIGOR

00144 002928 Detergente neutro para louça. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaina, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume de coco e água. Contém tensoativo biodegradável. Produto glicerinado e testado dermatologicamente embalagem de 500 ml - Caixa com 24 unidades

Marca: LUMI

00152 002936 Limpador multi uso limpeza pesada, frasco 500 ml. Limpa com eficiência quaisquer superfícies laváveis. Retira manchas de óleo, graxa, gorduras de cozinha e demais substâncias gordurosas. Caixa com 12 unidades.

Marca: BIO KRIS

00154 002937 Limpador, multiuso instantaneo, frasco 500 ml indicado para limpeza de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Caixa com 24 unidades.

Marca: BIOKRIS

00157 002940 Cloro liquido - em embalagem de 2 litros. Caixa com 06 unidades.

Marca: LUMINOSA

00159 002942 Pasta de pinho - sabão pastoso com pinho embalagem com 2 litros. Caixa com 6 unidades.

Marca: LUMI

00168 002951 Soda cáustica em escamas, pote de 1 kg. Caixa com 12 unidades.

Marca: LUMINOSA

00182 002963 Sabonete liquido, embalagem 5 litros com aroma de Erva Doce. Sabonete liquido neutro. Indicado na higienização da pele. Caixa com 02 galões

Marca: LUMI

Total do Lote: 55.770,050,0000
Total do Fornecedor: 55.770,050,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023
Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Forneecedor: **QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00292	003072	Luva vinil, descartável, transparente, tamanho M. Embalagem com 100 unidades luva confeccionada em vinil, livre de proteínas do látex natural, livre de proteínas natural, não estéril, sem pó/amido, ambidestra, com superfície lisa. Embalagem com 100 unidades.	Caixa	75.000,0000	14,4800	1.086.000,0000

Marca: MEDIX

00303	003083	Pano limpeza, material: 100% em fibra de viscosse, látex sintético, comprimento: 300 m, largura: 30 cm, características adicionais: micro perfurado, multuso, aplicação: uso geral, cor: verde, tipo: bobina, rolo.	Rolo	91.000,0000	105,0000	9.555.000,0000
-------	--------	---	------	-------------	----------	----------------

Marca: PANN FIT

Total do Lote: 10.641.000,0000
Total do Forneecedor: 10.641.000,0000

Forneecedor: **COMERCIAL VENER LTDA- EPP**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00101	002885	Pano de prato atalhado em 100% algodão, medindo no mínimo 40x60cm. Sem estampas.	Unidade	500.000,0000	4,1500	2.075.000,0000

Marca: CV

00106	002890	Prato de plástico descartável 15 cm embalagem com 10 unidades de acordo com as determinações da ABNT. Caixa com 100 embalagens	Caixa	29.000,0000	129,4000	3.752.600,0000
-------	--------	--	-------	-------------	----------	----------------

Marca: COPOPLAST

00107	002891	Prato de plástico descartável fundo (cumbuca) 15 cm, 150 ml, pacote com 10 unidades. Caixa com 100 pacotes	Caixa	29.000,0000	159,0000	4.611.000,0000
-------	--------	--	-------	-------------	----------	----------------

Marca: COPOPLAST

00122	002906	Alcool, etílico, gel, 65°. Frasco 500 gramas álcool etílico para limpeza com teor alcoólico entre 65 graus IGPm, em gel, massa específica (a20 gr) 0,877 g/ml, ponto de fulgor 24 grc, embalado em frasco 500 ml. Caixa com 24 unidades.	Caixa	10.000,0000	107,8000	1.078.000,0000
-------	--------	--	-------	-------------	----------	----------------

Marca: DRACO

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00131	002915	Cera líquida verde, embalagem 750 ml, indicada para pisos cerâmicos granitos, mármore, ardósias e paviflex composição básica resina natural, silicone, água e perfume acondicionado em frasco plástico, contendo 750 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	25.000,0000	42,9000	1.072.500,0000
Marca:	LUMINOSA					
00146	002930	Essência de eucalipto galão de 5 litros	Galão	25.000,0000	261,0000	6.525.000,0000
Marca:	LIMPBRAS					
00147	002931	Essência de eucalipto frasco de 1 litro	Frasco	25.000,0000	51,8000	1.295.000,0000
Marca:	LIMPBRAS					
00153	003133	Inseticida aerosol, frasco contendo 300 ml, composição: imiprotrina 0,020% permetrina, 0,50% esbioctrina, 0,100% solvente, antioxidante, emulsificante, veículo, propelente e mascarante suave ...	Unidade	50.000,0000	10,1000	505.000,0000
Marca:	BASTOM					
00160	002943	Pasta de pinho - sabão pastoso com pinho embalagem com 5 litros. Caixa com 03 unidades.	Caixa	50.000,0000	40,3500	2.017.500,0000
Marca:	LUMINOSA					
00164	002947	Sabão em pó azul perfumado tripla ação embalagem caixa de papelão ou pacotes, pesando no mínimo 1,6 kg gramas. Contém, branqueador óptico, fragrância, água.	fardo	90.000,0000	10,8000	972.000,0000
Marca:	FLASH					
00166	002949	Saponação líquido saponáceo cremoso. Embalagem de plástico com tampa dosadora. Conteúdo: 250 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa	80.000,0000	58,5000	4.680.000,0000
Marca:	DESORA					
00167	002950	Saponação em pó embalagem de 300 gramas saponáceo em pó princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato sódio, biodegradável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	30.000,0000	46,9000	1.407.000,0000
Marca:	DESORA					
00175	003134	Saponação líquido, saponáceo cremoso. Embalagem de plástico com tampa dosadora. Conteúdo: 250 ml. Caixa com 12 unidades ...	Caixa	120.000,0000	58,5000	7.020.000,0000
Marca:	DESORA					

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023 Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Seqencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00176	002958	Saponaceo em po embalagem de 300 gramas saponáceo em pó princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato sódio, biodegradável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	60.000,0000	47,2000	2.832.000,0000
Marca:	DESORA					
00178	002959	Sabao de coco em barra de 200 gramas, glicerinado. Sabão a base de sódio (tensoativo aniónico), emoliente, coadjuvantes, branqueador óptico, sequestrantes, corantes, cristais de bicarbonato de sódio, alcalinizantes, fragrância, 1,2-benzoatiazolin, 3-ona, carga e água. Caixa com 50 unidades.	Unidade	6.000,0000	97,0000	582.000,0000
Marca:	ATLAS					
00186	002967	Sabonete infantil proteção infantil - 75 g.	Unidade	90.000,0000	2,8000	252.000,0000
Marca:	123 BABY					
00190	002971	Escova dental infantil escova dental infantil com 23 tufo de cerdas macias e com pontas arredondadas, cabos atóxico e de cores variadas.	Unidade	20.000,0000	1,6000	32.000,0000
Marca:	MEDFIO					
00191	002972	Escova dental adulto com, cerdas macias, cabo anatômico. Produto com identificação do fabricante	Unidade	20.000,0000	1,6000	32.000,0000
Marca:	MEDFIO					
00193	002974	Lenço umedecido, descartável, sem perfume. Balde com 400 lenços.	Balde	80.000,0000	15,1900	1.215.200,0000
Marca:	FIESTA					
00195	002976	Lenço umedecido, descartável, sem perfume. Refil com 70 lenços.	Refil	100.000,0000	2,4000	240.000,0000
Marca:	FIESTA					
00208	002989	Balde plastico de 30 litros. De polietileno reforçado, em formato cilindrico, com borda protegida para evitar risco de cortes, resistente, alça de metal. Capacidade de 30 litros.	Unidade	9.000,0000	22,2000	199.800,0000
Marca:	ARQPLAST					
00234	003015	Desentupidor para pia. Base de borracha, formato sanfonado. Cabo plástico.	Unidade	8.000,0000	5,8000	46.400,0000
Marca:	CV					
00236	003017	Dispenser sem reservatório, plastico, branco, para sabonete liquido ou álcool em gel, com capacidade para 1 refil de 800 ml (acompanha parafusos e buchas para fixação e chave).	Unidade	9.500,0000	21,4000	203.300,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023**

Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca: NOBRE									
00237	003018	Dispenser com reservatório, plástico, branco, para sabonete líquido ou álcool em gel, com capacidade mínima para 800 ml (acompanha parafusos e buchas para fixação e chave).	Unidade	10.000,0000	24.5000	245.000,0000			
Marca: NOBRE									
00243	003024	Dispenser para toalha de papel suporte para papel toalha interfolhas, 20 x 27 cm, em plástico absl, branco. (acompanha parafusos e buchas para fixação em paredes).	Unidade	6.000,0000	25.0800	150.480,0000			
Marca: NOBRE									
00244	003137	Dispenser para toalha de papel suporte para papel toalha interfolhas, 20 x 27 cm, em plástico absl, branco. (acompanha parafusos e buchas para fixação em paredes)...	Unidade	6.000,0000	25.0200	150.120,0000			
Marca: NOBRE									
00247	003027	Escova sanitária redonda: com cabo longo em plástico resistente; com cerdas de nylon acompanha suporte copo plástico.	Unidade	9.000,0000	5.8000	52.200,0000			
Marca: CV									
00274	003054	Lixeira plastica 50L, cor branca. Lixeira com abertura da tampa através de pedal. Lixeira resistente a perfurações, podendo ser usada em áreas hospitalares.	Unidade	60.000,0000	125.0000	7.500.000,0000			
Marca: CV									
00275	003055	Lixeira plastica 50L, cor preta. Lixeira com abertura da tampa através de pedal.	Unidade	60.000,0000	98.0000	5.880.000,0000			
Marca: CV									
00276	003056	Lixeira plastica 100L, cor branca. Lixeira com abertura da tampa através de pedal. Lixeira resistente a perfurações, podendo ser usada em áreas hospitalares.	Unidade	60.000,0000	244.9000	14.694.000,0000			
Marca: CV									
00279	003059	Lixeiras para Coleta Seletiva 60L - Kit com 4 lixeiras possuem estrutura em aço galvanizado. Podem ser montadas e desmontadas facilmente, garantindo maior segurança e durabilidade.	Conjunto	3.900,0000	644.5000	2.513.550,0000			
Marca: LAR PLASTICOS									
00285	003065	Luva latex amarela ou verde para limpeza, tamanho M, com forro,	Par	120.000,0000	7.5000	900.000,0000			

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023

Modalidade: Pregão

Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00

Abertura: 18/08/2023 09:00:00

Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

antiderrapante e flocos de algodão, espessura mínima de 0,60mm. Pacote com 10 pares.

Marca: INV

00287 003067

Luva latex descartável tamanho P; para procedimento não cirúrgico; com espessura padrão; na cor leitosa; de uso geral, tamanho pequeno, não esteril, talcada; acondicionado em caixa com 100 unidades.

Caixa

60.000,0000

16,8500

1.011.000,0000

Marca: INV

00288 003068

Luva latex descartável tamanho M; para procedimento não cirúrgico; com espessura padrão; na cor leitosa; de uso geral, tamanho médio, não esteril, talcada; acondicionado em caixa com 100 unidades.

Caixa

60.000,0000

16,8500

1.011.000,0000

Marca: INV

00289 003069

Luva latex descartável tamanho G; para procedimento não cirúrgico; com espessura padrão; na cor leitosa; de uso geral, tamanho grande, não esteril, talcada; acondicionado em caixa com 100 unidades

Caixa

60.000,0000

16,8500

1.011.000,0000

Marca: INV

00291 003071

Luva vinil, descartável, transparente, tamanho P. Embalagem com 100 unidades luva confeccionada em vinil, livre de proteínas do látex natural, livre de proteínas natural, não esteril, sem pó/amido, ambidestra, com superfície lisa. Embalagem com 100 unidades.

Caixa

75.000,0000

15,8500

1.188.750,0000

Marca: INV

00293 003073

Luva vinil, descartável, transparente, tamanho G. Embalagem com 100 unidades luva confeccionada em vinil, livre de proteínas do látex natural, livre de proteínas natural, não esteril, sem pó/amido, ambidestra, com superfície lisa. Embalagem com 100 unidades.

Caixa

75.000,0000

15,7800

1.183.500,0000

Marca: INV

00301 003081

Pano de chão para limpeza, tipo saco, alvejado, com aproximadamente 45 x 60cm composto de 100% algodão tipo alvejado sem acabamento na cor branca Pacote com 10und

Unidade

290.000,0000

4,8500

1.406.500,0000

Marca: CV

00308 003088

Rodo base plástico, cabo de madeira aparelhado e lixado medindo 1,20 metros, base do rodo em plástico medindo 40 cm com borrachas dupla

Dúzia

12.000,0000

66,8000

801.600,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: 000023 Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca:	CV	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00337	003117	Vassoura de pelo artificial 30 cm, cabo de madeira, uso doméstico. Propriedades mínimas: cepa em madeira pintada medindo aproximadamente 30 cm com cerdas de pelo sintético tipo lisa, cabo de madeira medindo 1,20 metros.	Unidade	120.000,0000	7,2800	873.600,0000
00338	003118	Vassoura de pelo artificial 40 cm, cabo de madeira, uso doméstico. Propriedades mínimas: cepa em madeira pintada medindo aproximadamente 40 cm com cerdas de pelo sintético tipo lisa, cabo de madeira medindo 1,20 metros.	Unidade	90.000,0000	10,1000	909.000,0000
00343	003123	Vassoura de piaçava, base em pé, nº 3. Cabo de madeira resistente medindo 1,20 metros. Uso doméstico, modelo em leque, base de madeira revestida de latão com a cor predominante amarela. Amarrado com 6 unidades.	Ammarrado	80.000,0000	55,7500	4.460.000,0000
00346	003126	Vassoura ecológica, de material reciclável (Garrafas pet), vassoura com o formado redonda com cabo 1,20m.	Unidade	19.000,0000	18,0000	342.000,0000
00347	003127	Vassoura nº 3 com cerdas em plástico tipo pet reciclada de garrafas e cabo de madeira de 1,20 metros. Vassoura com cerdas em plástico tipo pet reciclável e cabo de madeira de 1,20m - nº3. Utilizada para varredura de pisos em geral, usada muitas vezes para, além de varrer, esfregar com água e produto de limpeza, para pisos acimentados e outros.	Unidade	63.000,0000	20,8500	1.313.550,0000
00351	003131	Vassoura nº 5 com cerdas em plástico, tipo pet (reciclada de garrafas) e cabo de madeira de 1,20 metros aproximadamente. Vassoura com cerdas em plástico tipo pet reciclável e cabo de madeira de 1,20m - nº3. Utilizada para varredura de pisos em geral, usada muitas vezes para, além de varrer, esfregar com água e produto de limpeza, para pisos acimentados e outros.	Unidade	70.000,0000	14,0000	980.000,0000

Total do Lote: 91.222.150,0000
Total do Fornecedor: 91.222.150,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Fornecedor: COMERCIAL C E C LTDA-ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013	002797	Caixa conservação 5,6l com tampa branca caixa organizadora gourmet branca 5,65lts (T 112050)	Unidade	9.000,0000	18.8000	169.200,0000
Marca:	Sartana					
00025	002809	Caixa organizadora 80l c/tampa transparente alta organizador sanremo alto80 litros	Unidade	9.000,0000	119.8000	1.078.200,0000
Marca:	Plasutil					
00030	002814	Caneca de alumínio. 300 ml escolar em alumínio reforçado.	Unidade	90.000,0000	6.9000	621.000,0000
Marca:	Alumil					
00031	002815	Caneco de alumínio nº 12 capacidade de 1 litro, com alça.	Unidade	12.000,0000	21.0000	252.000,0000
Marca:	Alumil					
00035	002819	Caneco de alumínio nº 20 capacidade de 4 litros, com alça.	Unidade	9.000,0000	29.4500	265.050,0000
Marca:	Alumil					
00040	002824	Colher de arroz confeccionada em lâmina de aço inox, de aproximadamente 11 cm.	Unidade	8.500,0000	9.9800	84.830,0000
Marca:	KE					
00042	002826	Copo de vidro, vulgo copo americano, para água, de aproximadamente 9,2 cm de altura, diâmetro da boca 6,7cm. Caixa com 24 unidades.	Caixa	8.500,0000	29.6000	251.600,0000
Marca:	NADYR					
00049	002833	Avental flanelado cores variadas, tamanho P.	Unidade	9.000,0000	8.0500	72.450,0000
Marca:	PLASTCOR					
00052	002836	Escorredor arroz alumínio nº3 0 com alças laterais e pés.	Unidade	5.000,0000	60,0000	300.000,0000
Marca:	ALUMIL					
00053	002837	Escorredor para arroz, de alumínio.	Unidade	900,0000	41,3000	37.170,0000
Marca:	ALUMIL					
00054	002838	Escorredor arroz inox 25 cm	Unidade	900,0000	21,9000	19.710,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Numero do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

Marca:	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
KE	00055	Escorredor louça plástico branco	Unidade	1.200,0000	9,5500	11.460,0000
RAINHA	00056	Escorredor em alumínio para macarrão, linha hotel nº 30 com alças laterais e pés.	Unidade	1.900,0000	60,0000	114.000,0000
ALUMIL	00058	Escorredor de talheres e pratos com 12 lugares 2 andares cromado	Unidade	2.000,0000	60,4000	120.800,0000
ARAMIG	00062	Faca, aço inox, tipo açougueiro, cabo polipropileno branco, nº 8.	Unidade	2.000,0000	16,0000	32.000,0000
KE	00072	Garrafa térmica, pressão, PVC, 1 litro. Jato forte e preciso ao bombear, exclusivo sistema que não pinga, conservação térmica diferenciada. Possui acabamento externo em PVC preto e ampolas de vidro	Unidade	9.000,0000	69,8000	628.200,0000
SOPRANO	00086	Jarra Inox, com tampa, capacidade 2L.	Unidade	30.000,0000	85,0000	2.550.000,0000
KE	00087	Jogo de potes de plástico para mantimentos, com tampa em plástico resistente, contendo 05 peças.	Jogo	28.000,0000	35,0000	980.000,0000
RAINHA	00204	Toalha de banho felpuda, 100% algodão, lisa, cores variadas, medindo aproximadamente 65x130cm.	Unidade	30.000,0000	17,5800	527.400,0000
FM	00210	Bacia plástica redonda 3l canelada	Unidade	5.500,0000	6,0800	33.440,0000
RAINHA	00217	Bacia plástica redonda 75l canelada	Unidade	6.000,0000	99,4000	596.400,0000
AROPLAST	00258	Lixeira 4,5l inox c/pedal/balde	Unidade	6.000,0000	65,3900	392.340,0000
VIEL						

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000023** Data: 02/08/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000017

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: Portaria Pregão 2023

Entrega: 18/08/2023 09:00:00 Abertura: 18/08/2023 09:00:00 Proposta: 18/08/2023 09:00:00

Objeto: Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, higiene pessoal, descartáveis e utilidades domésticas, para atendimento das demandas surgidas no âmbito das Secretarias dos Municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará.

00259	003039	Lixeira 9,0l inox basculante	Unidade	5.000,0000	87,3400	436.700,0000
00310	003090	Rodo base em alumínio medindo 30 cm com borrachas dupla. Cabo em alumínio medindo 1,50 metros quantidade de borrachas 02 unidades.	Dúzia	2.500,0000	380,6500	951.625,0000
00313	003093	Rodo base em alumínio medindo 60 cm com borrachas dupla. Cabo em alumínio medindo 1,50 metros quantidade de borrachas 02 unidades.	Dúzia	2.500,0000	579,0800	1.447.700,0000
Marca:		SANCHES				
Marca:		SANCHES				


Total do Lote: 11.973.275,0000

Total do Fornecedor: 11.973.275,0000

Total Geral do Processo 735.989.594,0000

- 3 PODERES COMÉRCIO LTDA- ME
- CALUX COMERCIAL LTDA-EPP
- CAMPAR LTDA-EPP
- COMERCIAL C E C LTDA-ME
- COMERCIAL VENER LTDA- EPP
- DISTRIBUIDORA MUNDIAL LTDA- EPP
- EASY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA- ME
- FAME COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA- JR LICITA LTDA-ME
- JS FURTADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
- MAXIMA LIMPEZA LTDA- ME
- QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
- TREZE DISTRIBUIDORA LTDA- ME


EULER ALMEIDA LACERDA
054.213.246-18
Pregoeiro


FERNANDA RAFAELA ANTONIA BARBO
123.416.936-36
Membro / Equipe de Apoio


ANA LUIZA DIAS TIMO SILVA
069.065.276-30
Membro / Equipe de Apoio

